Lectio v.

**A**d omnes quidem pertinet sermo, quos cura nostra compléctitur: verúmtamen hodie terminata Sacramentórum solennitate, vos allóquimur novella gérmina sanctitatis, regeñerata ex aqua et Spíritu sancto: germen pium, exámen novéllum, flos nostri honoris, et fructus labóris, gáudium et coróna mea, omnes qui statis in Dómino. Apostólicis verbis vos álloquor: Ecce nox præcessit, dies autem appropinquavit: abjícite ópera tenebrárum, et induite vos arma lucis. Sicut in die honéste ambulémus: nou

in comessatiōibus et ebrietati bus, non in cubilibus et impudicitiis, non in contentione et avaritiae, sed indusmini Dóminum Jesum Christum.

R. **Surréxit pastor bonus, qui animam suam pósuit pro óib⁹ suis, et pro grege suo mori dignatus est.** \* Alleluia, alleluia, alleluia. V. Etenim Pascha nostrum immolátus est Christus. Alleluia.

Lectio vi.

**H**ABEMUS, inquit, certiōrem prophéticūm sermonem: cui bene facitis intendéntes, tamquam lucérnæ in obscuro loco, donec dies lucéscat, et lúcifer oriátur in cōrdbus vestris. Sint ergo lumbi vestri accincli, et lucérnæ ardentes in manib⁹ vestris: et vos similes hominibus expectántibus dómīnum suum, quando revertátur a nuptiis. Ecce dies advénient, in quibus Dóminus dicit: Pusillum, inquit, et non vidébitis me: et iterum pusillum, et vidébitis me. Hæc est hora, de qua dixit: Vos tristes eritis, sæculum autem gaudébit: id est, vita ista tentatiōibus plena, in qua peregrinámur ab eo. Sed iterum, inquit, vidébo vos, et gaudébit cor vestrum, et gáudium vestrum nemo tollet a vobis.

R. Virtute magna reddébant Apóstoli \* Testimónium resurrectionis Iesu Christi Dómini nostri, alleluia, alleluia. V. Repléti quidem Spíritu sancto loquebántur cum fiducia verbum Dei. Testimónium. Glória Patri. Testimónium.

In tertio Nocturno.  
Agn. Alleluia: Noli flere, María, alleluia: resurréxit Dóminus, alleluia, alleluia. Psalm Celi enárrant, cum reliq. 44.

V. Gavisi sunt discipuli, alleluia. R. Viso Dómino, alleluia.  
Lectio sancti Evangélii secundum Joánnem.

Lectio viij. Cap. 20. e  
Ix illo tempore: Cum sero es set die illo, una Sabbatórum,

et fores essent clausæ, ubi erant discipuli congregati propter metum Iudeorum : venit Jesus, et stetit in medio, et dixit eis : Pax vobis. Et reliqua.

**Homilia sancti Gregorii Papæ.**  
*Homilia 26. in Evangelia.*

**P**RIMA lectionis hujus evangeliæ quæstio animum pulsat; quomodo post resurrectionem corpus Dominicum verum fuit, quod clausis jānuis ad discipulos ingredi pōtuit? Sed sciendum nobis est, quod divina operatio, si ratione comprehēditur, non est admirabilis: nec fides habet méritum, cui humana ratiō præbet experimētum. Sed hæc ipsa nostri Redemptoris opera, quæ ex semetipsis comprehēndi nequam possunt, ex alia ejus operatione pensanda sunt: ut rebus mirabilibus fidem præbeant facta mirabilia. Illud enim corpus Domini intravit ad discipulos jānuis clausis, quod videlicet ad humanos oculos per nativitatem suam clauso exiit útero Virginis. Quid ergo mirum, si clausis jānuis post resurrectionem suam in æternum jam victurus intravit, qui moriturus véniens, non aperto útero Virginis exiit?

**I**. De ore prudentis procedit mel, alleluia: dulcedo mellis est sub lingua ejus, alleluia: \* Favus distillans labia ejus, alleluia, alleluia. **V**. Sapientia requiescit in corde ejus, et prudentia in sermone oris illius. Favus.

Lectio viii.

**S**ed quia ad illud corpus, quod videlicet pōterat, fides intuētiū dubitabat: ostendit eis protinus manus, et latus: palpandam carnem præbuit, quam clausis jānuis introdūxit. Qua in re duo mira, et juxta humanam rationem sibi valde contraria ostendit, dum post resurrectionem suam corpus suum incorruptibile, et tamen palpabile demonstravit. Nam et corrupti necesse est quod palpabile.

TOTUM.

tur: et palpabi non potest quod non corrumpitur. Sed miro modo atque inestimabili Redemptor noster et incorruptibile post resurrectionem, et palpabile corpus exhibuit: ut monstrando incorruptibile, invitaret ad præmium: et præbendo palpabile, firmaret ad fidem. Et incorruptibile se ergo, et palpabile demonstravit: ut profecto esse post resurrectionem ostenderet corpus suum et ejusdem naturæ, et alterius gloriæ.

**N**. Surgens Jesus Dominus noster, stans in medio discipulorum suorum, dixit: \* Pax vobis, alleluia: gavisi sunt discipuli, viso Domino, alleluia. **V**. Una ergo Sabatorum cum fores essent clausæ, ubi erant discipuli congregati, venit Jesus, et stetit in medio eorum, et dixit eis. Pax. Glória Patri. Pax.

Lectio ix.

**D**ixit eis: Pax vobis. Sicut misit me Pater, et ego mitto vos: id est, sicut misit me Pater Deus Deum, et ego mitto vos homo homines. Pater Filium misit, qui hunc pro redemptione generis humani incarnari constituit. Quem videlicet in mundum venire ad passionem voluit: sed tamen amat filium, quem ad passionem misit. Electos vero Apóstolos Dominus non ad mundi gaudia, sed sicut ipse missus est, ad passiones in mundum mittit. Quia ergo et filius amatur a Patre, et tamen ad passionem mittitur: ita et discipuli a Domino amantur, qui tamen ad passionem mittuntur in mundum. Itaque recte dicitur: Sicut misit me Pater, et ego mitto vos: id est, ea vos charitate diligo, cum interscändala persecutorum mitto, qua me charitate Pater diligit, quem venire ad tolerandas passiones fecit.

**T**e Deum laudamus. 13.

Ad Laudes.

**A**ria. Alleluia, alleluia, alleluia. alleluia, alleluia, alleluia, alle-

22

lúia , alleluia , alleluia Ps. D6 minus regnávit. Jubilate. Deus , Deus meus. 44.

Aña. Surrexit Christus de se-púlchro , qui liberávit tres pue-ros de camino ignis ardéntis , alleluia. Cant. Benedicite. 44. Aña Alleluia , alleluia , allel. Ps. Laudáte Dóminus de cœlis. 45. Capitulum. 4. Joan. 5.

**C**harissimi : Omne quod natum Cest ex Deo , vincit mundum : et hæc est victoria , quæ vincit mundum , fides nostra.

Hymnus. Auróra cœlum. 47.

¶ In resurrectione tua , Christe , alleluia. R Cœli et terra lætén-tur , alleluia.

Ad Benedictus , Aña.

Gum esset sero die illa una Sabbatōrum , et fores essent clausæ , ubi erant discipuli con-gregati in unum , stetit Jesus in médio , et dixit eis : Pax vobis , alleluia.

Oratio.

**P**resta , quæsumus omnipo-tens Deus : ut qui Paschalia festa perégimus ; hæc , te lar-giente , móribus et vita teneá-mus. Per Dóminum.

Ad Primam , Hymnus. Jam lucis. 48.

Aña. Alleluia , alleluia , alle-lúia , alleluia. Psalmi. Deus , in nōmine tuo. Beati immaculati. Retribue , et Quicunque. 48.

Prædicti Psalmi dicuntur Dñicis diebus usque ad Ascens.

Capit. Regi sacerdórum. 21.

R. br. Christe , Fili Dei vivi , miserére nobis. \* Alleluia , alle-lúia. Christe. ¶ Qui surre-xisti a mórtuis. Alleluia , alle-lúia. Glória Patri. Christe. ¶ Exúrge , Christe , adjuva nos , alleluia. R. Et líbera nos propter nomen tuum , alleluia.

Et sic dicitur R. br. usque ad Ascens. Et quando non est Du-plex , aut infra Octayas , dicuntur Preces de Dñica , ut in Psalte-rio. 21.

Ad Absolutionem Capituli . Lectio br. Si consurrexistis , ut in Psalm. 25.

Ad Tertiam , et alias Horas , Aña. Alleluia , alleluia , alleldia , alleluia.

Capit. Charissimi : Omne , ut supra.

R. br. Surrexit Dóminus de se-púlchro. \* Alleluia , alleluia. Surrexit. ¶ Qui pro nobis pe-pendit in ligno. Alleluia , alle-lúia. Glória Patri. Surrexit. ¶ Surrexit Dóminus vere , alle-lúia. R. Et appáruit Simóni , alleluia.

Ad Sextam , Capitulum.

4. Joan. 5.

**Q**uis est autem , qui vincit mundum , nisi qui credit quóniam Jesus est Fílius Dei ? hic est qui venit per aquam et sanguinem , Jesus Christus : non in aqua solum , sed in aqua et sanguine.

R. br. Surrexit Dóminus vere. Alleluia , alleluia. Surrexit. ¶ Et appáruit Simóni. Alleluia , alleluia. Glória Patri. Surrexit. ¶ Gavisi sunt discipuli , alleluia. R. Viso Dómino , alleluia.

Ad Nonam , Capitulum.

4. Joan. 5. b

**S**i testimónium hóminum acci-pimus , testimónium Dei ma-jus est : quóniam hoc est testimónium Dei , quod majus est , quóniam testificatus est de Filio suo. Qui credit in Fílium Dei , habet testimónium Dei in se. R. br. Gavisi sunt discipuli. Alleluia , alleluia. Gavisi. ¶ Viso Dómino. Alleluia , alleluia. Glória Patri. Gavisi. ¶ Mane nobiscum , Dómine , alleluia. R. Quóniam advesperásct , alleluia.

Ad Vesperas , Aña. Alleluia , alleluia , alleluia. Psalmi de Do-minica. 89. qui sub una tantum Aña dicuntur.